КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ – КУЗБАСС

АДМИНИСТРАЦИЯ КЕМЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «____»_____________20_________ №________

г. Кемерово

О проведении конкурса «Снежный великан»

на территории Кемеровского муниципального округа

 С целью привлечения жителей к развитию территориального

общественного самоуправления, создания праздничной новогодней

атмосферы, развития творческого потенциала жителей и организации

активного отдыха для поддержания добрососедских отношений:

1.Утвердить:

1.1. Положение о конкурсе «Снежный великан» на  территории

Кемеровского муниципального округа согласно приложению 1 к настоящему

постановлению.

1.2. Состав конкурсной комиссии по подведению итогов  конкурса

«Снежный великан» на территории Кемеровского муниципального округа

согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

 2. Организационно — территориальному управлению администрации

Кемеровского муниципального округа (А.С. Мигулько) организовать приём

заявок на конкурс, церемонию награждения по итогам  конкурса «Снежный

великан» на территории Кемеровского муниципального округа.

3. Муниципальному бюджетному учреждению «Редакция газеты

«Заря» (А.В. Шеметова) опубликовать настоящее постановление  в газете

«Заря» и в СМИ «Электронный бюллетень администрации Кемеровского

муниципального округа», управлению информационных технологий

администрации Кемеровского муниципального округа (С.Ю. Ермолаев)

разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации

Кемеровского муниципального округа в информационно -

телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Управлению по работе со средствами массовой информации

администрации Кемеровского муниципального округа (В.В. Степанов)

проинформировать жителей Кемеровского муниципального округа о

проведении конкурса.

5. Постановление вступает в силу с момента подписания.

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

главы Кемеровского муниципального округа по внутренней политике,

руководителя аппарата Е.А. Прошину.

Глава округа                                                                                          Д.В. Павлов

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к постановлению администрации

Кемеровского муниципального округа

от ____________________№_________

Положение

о проведении конкурса «Cнежный великан»

на территории Кемеровского муниципального округа

1. Общие положения

1.1. Настоящее положение определяет правила, порядок и условия

проведения конкурса «Cнежный великан»  на территории Кемеровского

муниципального округа (далее - конкурс).

1.2. Конкурс проводится с целью привлечения жителей к развитию

территориального общественного самоуправления (далее – ТОС) на

территории Кемеровского муниципального округа.

1.3. Задачами конкурса являются:

привлечение активистов ТОС к новогоднему оформлению территории

округа, создание праздничной новогодней  атмосферы;

развитие творческого потенциала жителей;

сохранение традиций;

организация активного отдыха, создание условий для поддержания

добрососедских отношений.

1.4. Организатор конкурса – администрация Кемеровского

муниципального округа.

2. Участники конкурса

2.1. В конкурсе принимают участие активисты ТОС Кемеровского

муниципального округа (далее – участник конкурса).

3. Номинации конкурса

3.1. «Самый большой снеговик».

3.2. «Самый большой символ года».

4. Условия проведения конкурса

 4.1. Конкурс проводится с 20.11.2025 по 21.01.2026 в 4 этапа:

1 этап: с 20.11.2025 по 12.01.2026 - подача заявок  в конкурсную

комиссию с приложением фотографий согласно номинациям конкурса;

2 этап: с 13.01.2026 по 19.01.2026 - выезд конкурсной комиссии на

место расположения снежной фигуры для проведения необходимых замеров;

3 этап: 20.01.2026 с 8-00 по 23 ч. 59 мин. по местному времени  –

открытое народное голосование, в социальной сети ВК

https://vk.com/pavlovdvtu;

https://vk.com/pavlovdvtu

4 этап: 21.01.2026 – подведение итогов.

 4.2. Заявки на участие в конкурсе принимаются по форме согласно

приложениям 1, 2 к настоящему положению, с 08.30 часов 20.11.2025 до

17.30 часов 12.01.2026 по адресу: г. Кемерово, ул. Совхозная, 1а, каб. 3

(организационно - территориальное управление администрации

Кемеровского муниципального округа) или на электронную почту:

orgotdel.kmr@bk.ru.

4.3.  Требования к фотографиям, представляемым на конкурс:

фотографии должны быть хорошего качества (читаемы), в электронном виде

формата jpg размером не более 10 Мб или на бумажном носителе,

фотографии должны быть подписаны (заявитель, номинация, адрес и

контактный телефон) и указана высота снеговика.

  4.4. Участники могут направить для участия в конкурсе только одну

заявку в одной номинации, указанной в п. 3 настоящего положения.

5. Критерии оценки

5.1. Номинации конкурса оцениваются по следующим критериям:

размер снежной фигуры;

оригинальность оформления (исполнения);

художественно-эстетическое восприятие;

мастерство, качество, безопасность исполнения;

дизайнерское решение по созданию праздничной новогодней атмосферы.

5.2. При изготовлении снежной фигуры для одной из номинаций,

фигура должна быть исключительно из снега, соблюдены традиционные

техники и особенности. Допускаются декоративные украшения.

Установленная фигура должна располагаться в публичном пространстве,

доступной для обозрения всеми участниками и зрителями конкурса, включая

придомовые территории многоквартирных домов и частных владений

(снежная фигура должна располагаться за пределами частного владения так,

чтобы обеспечить свободный доступ и просмотр без необходимости заходить

на частную территорию владельца участка).

5.3. Обязательным условием является выезд конкурсной комиссии на

место расположения фигуры с целью осуществления замеров фигуры

участника Конкурса.

6. Подведение итогов и награждение

6.1. Отбор заявок для участия в голосовании устанавливается

конкурсной комиссией по результатам оценки работ и замеров по

номинациям согласно критериям, указанным в п. 5 настоящего положения.

Победители Конкурса определяются открытым народным голосованием в

социальной сети ВК.

6.2. Голосование в конкурсе проводится открытым народным

голосованием в социальной сети ВК. Каждый участник голосования должен

быть подписчиком данной страницы в ВК https://vk.com/pavlovdvtu и  вправе

отдать свой голос только за одну работу. Итоги народного голосования

подводятся по количеству набранных голосов по каждой работе.

mailto:orgotdel.kmr@bk.ru
https://vk.com/pavlovdvtu

 6.3. По результатам подведения итогов Конкурса победитель в каждой

номинации награждается дипломами администрации Кемеровского

муниципального округа и денежным вознаграждением в размере:

за 1 место — 10 000 (десять тысяч) рублей,

за 2 место — 5000 (пять тысяч) рублей,

за 3 место — 3000 (три тысячи) рублей.

           6.4.  Результаты Конкурса публикуются на официальном сайте

администрации Кемеровского муниципального округа в информационно -

телекоммуникационной сети «Интернет», а также в газете «Заря».

Заместитель главы округа

по внутренней политике,

руководитель аппарата                                          Е.А. Прошина

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

                                    к положению о  конкурсе

                                                 «Снежный великан» на территории

Кемеровского муниципального округа

З А Я В К А

в конкурсную комиссию по проведению

конкурса «Снежный великан»

на территории Кемеровского муниципального округа

В номинации______________________________________________________,

Заявитель _________________________________________________________,

в лице____________________________________________________________,

контактный телефон______________________________________________.

Заявитель дает согласие администрации Кемеровского муниципального округа в

соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных»

на обработку (любое действие (операцию) или совокупность действий (операций)),

совершаемых с использованием средств автоматизации или без использования таких

средств, включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение

(обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (распространение,

предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение) своих

персональных данных, указанных в настоящем заявлении, в сфере отношений, связанных

с награждением, поощрением и непосредственно связанных с ними отношений для

реализации полномочий, возложенных действующим законодательством Российской

Федерации.

___________   _____________             ___________
           Дата                         Ф.И.О.                                               Подпись

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к постановлению администрации

Кемеровского муниципального округа

от ____________________№_________

Состав конкурсной комиссии

по подведению итогов конкурса «Снежный великан»

на территории Кемеровского муниципального округа

Председатель:

Прошина

Елена

Александровна

заместитель главы Кемеровского

муниципального округа по внутренней

политике, руководитель аппарата

Заместитель председателя:

Борисова

Наталья

Викторовна

заместитель главы Кемеровского

муниципального округа по социальным

вопросам

Секретарь:

Курчатова

Виктория

Юрьевна

начальник территориального отдела

организационно - территориального управления

администрации Кемеровского муниципального

округа

Члены:

Анучина

Тамара

Иосифовна

председатель Совета Ветеранов п.Новостройка,

д.Пугачи Кемеровского муниципального округа

(по согласованию)

Бутенко

Наталья

Владимировна

начальник Ясногорского территориального

управления администрации Кемеровского

муниципального округа

Вожжов

Евгений

Евгеньевич

начальник Елыкаевского территориального

управления администрации Кемеровского

муниципального округа

Гришин

Сергей

Юрьевич

начальник Щегловского территориального

управления администрации Кемеровского

муниципального округа

Ермолаенко

Наталия

Николаевна

председатель Совета Ветеранов Звездного

территориального управления Кемеровского

муниципального округа (по согласованию)

Ершова

Надежда

Еремеевна

начальник Ягуновского территориального

управления администрации Кемеровского

муниципального округа

Карпова

Александра

Ивановна

председатель Совета Ветеранов п.Ясногорский

Кемеровского муниципального округа (по

согласованию)

Конокова

Наталья

Петровна

председатель Совета Ветеранов Арсентьевского

территориального управления Кемеровского

муниципального округа (по согласованию)

Краева

Галина

Николаевна

председатель Совета Ветеранов п.Щегловский,

п.Солнечный, д.Подъяково Кемеровского

муниципального округа (по согласованию)

Кузнецова

Галина

Геннадьевна

депутат Совета народных депутатов

Кемеровского муниципального округа (по

согласованию)

Кулеш

Евгений

Иванович

председатель  Совета местной общественной

организации Кемеровского муниципального

округа Всероссийской общественной

организации ветеранов (пенсионеров) войны,

труда, Вооруженных Сил и правоохранительных

органов (по согласованию)

Кушнаренко

Ирина

Павловна

председатель Совета Ветеранов

п.Новоискитимск Кемеровского

муниципального округа (по согласованию)

Лихоузова

Наталья

Станиславовна

социальный координатор по Кемеровскому

муниципальному округу Государственного

фонда поддержки участников специальной

военной операции «Защитники Отечества» (по

согласованию)

Лянг

Марина

Сергеевна

начальник управления культуры, спорта и

молодежной политики администрации

Кемеровского муниципального округа

Мигулько

Анастасия

Сергеевна

начальник организационно-территориального

управления администрации Кемеровского

муниципального округа

Орлова

Алена

Линуровна

начальник Арсентьевского территориального

управления администрации Кемеровского

муниципального округа

Перфилова

Валентина

Петровна

председатель Совета Ветеранов д.Солонечная,

с.Андреевка, п.Привольный Кемеровского

муниципального округа (по согласованию)

Поликов

Антон

Андреевич

консультант Председателя Совета народных

депутатов Кемеровского муниципального

округа (по согласованию)

Степанов

Виталий

Владимирович

начальник управления по работе со средствами

массовой информации администрации

Кемеровского муниципального округа

Степанова

Тамара

Владимировна

председатель Совета Ветеранов п.Кузбасский

Кемеровского муниципального округа (по

согласованию)

Суханов

Алексей

Андреевич

начальник Берёзовского территориального

управления администрации Кемеровского

муниципального округа

Тимофеева

Елена

Александровна

председатель Совета Ветеранов Суховского

территориального управления Кемеровского

муниципального округа (по согласованию)

Тузовский

Андрей

Александрович

начальник Береговского территориального

управления администрации Кемеровского

муниципального округа

Фертиков

Сергей

Михайлович

начальник Звёздного территориального

управления администрации Кемеровского

муниципального округа

Фролов

Максим

Сергеевич

начальник Суховского территориального

управления администрации Кемеровского

муниципального округа

Шеметова

Алиш

Викторовна

и.о. главного редактора муниципального

бюджетного учреждения «Редакция газеты

«Заря»

Заместитель главы округа

по внутренней политике,

руководитель аппарата                                          Е.А. Прошина